
©
Государственный комитет по

ценовой политике
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Сыана§а политикатын

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№017 г.
г. Якутск

Об установлении тарифа на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия)

на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О
водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012
г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», п. 80 постановления
Правительства РФ от 13 мая 2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 г. N

1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 13 июня 2013 г. № 760-

э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в

сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22
ноября 2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по

ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и постановлением Правительства PC (Я) от

26 декабря 2002 г. № 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2018

год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1

января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации.

>

АЛ>. ВинокуроваПредседатель



Приложение № 1 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Верхоянский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_

Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. ГУП «ЖКХ PC (Я)» Верхоянский
филиал с. Черюмче

ОСТ <**>

150,53 13505,97 893,36 1054,16

01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 12554,47 846,60156,10 998,99

01.01.2018 -

30.06.2018
2.1. ГУП «ЖКХ PC (Я)» Верхоянский

филиал с. Улахан-Кюель
ОСТ <**>

150,53 11868,24 803,29 947,88

01.07.2018 -
31.12.2018

2.2. 13773,85 913,66 1078,12156,10

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 2 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " " декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Вилюйский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)___

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 570,246710,63 672,88201,15ГУП «ЖКХ PC (Я)» Бекчегинский
наслег

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 8333,14 666,92 786,97208,59

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение JVs 3 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 г № -702.

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Город Якутск» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения_(горячее водоснабжение)_
Тариф на ГВС, одноставочный,

_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

144,08144,081958,6442,231.1. ООО "Северные коммунальные
системы" кот. Холбос

ЗСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

159,98159,982037,5954,021.2.

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения

предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 4 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от ” декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Жатай» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 241,72 241,723709,3448,83
МУП "СЕЗ" ГО "Жатай"

ЗСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 251,72 251,7253,50 3811,93

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

НДС.
> - организация не является плательщиком

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 5 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Намский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 439,23 518,294710,45180,16АО "Намкоммунтеплоэнерго" с
Графский Берег

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 500,874442,02 424,47180,16

01.01.2018 -
30.06.2018

2.1. 8739,39 629,66 743,00149,00АО "Намкоммунтеплоэнерго" с
Ымыяхтах
ОСТ <**> 01.07.2018 -

31.12.2018
2.2. 829,6510074,47 703,09149,00

01.01.2018 -
30.06.2018

3.1. 968,5212615,93 820,78126,91АО "Намкоммунтеплоэнерго" с Хонгор-
Бие

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

3.2. 999,19 1179,0415859,76126,91

01.01.2018 -
30.06.2018

4.1. 735,62623,4183,23 9821,32
АО "Намкоммунтеплоэнерго" с Фрунзе

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

4.2. 637,84 752,6510083,8083,23



<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

*> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 6 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " декабря 2017 г № Фо 2.

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 121,49 8579,63 589,08 695,11ГУП «ЖКХ PC (Я)» Мегежекский
наслег

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 125,99 8295,44 582,24 687,04

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 7 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Сунтарский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Тепловая
энергия,

одноставочный,

руб./Гкал

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 13284,93 907,58176,91 1070,94
ГУП «ЖКХ PC (Я)» Нахаринский наслег

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 14357,79 973,13183,45 1148,29

01.01.2018 -
30.06.2018

2.1. 135,98 362,89 362,894290,25ООО "Жилищно-коммунальный сервис"
с Кемпендяй
ЗСТ <***> 01.07.2018 -

31.12.2018
2.2. 148,15 4406,83 381,23 381,23

01.01.2018 -
30.06.2018

3.1. 694,26 6447,54 1048,88 1048,88
ООО "ХОТ"
ост <***> 01.07.2018 -

31.12.2018
3.2. 719,95 6672,82 1086,95 1086,95

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает



коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.

<**> без НДС
*> - организация не является плательщиком

НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 8 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от 11 'ffl' декабря 2017 г № -?OZ

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Хангаласский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./м3_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 72,85 3012,52 229,70 271,05ЗАО "Хангаласский газстрой" кот
Заводская
ЗСТ <**> 01.07.2018 -

31.12.2018
1.2. 75,78 2481,96 205,01 241,91

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 9 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Чурапчинский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,_руб./м3_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./м3

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 234,23 29682,88 1854,91 2188,79
ГУП «ЖКХ PC (Я)» Хадарский наслег

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 242,89 14925,18 1063,78 1255,26

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**

НДС.
> - организация не является плательщиком

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 10 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " '/Р" декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Алданский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./м3_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

388,54388,545775,321.1. 70,89
ООО "Промвентиляция"

ОСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

397,50397,505890,681.2. 73,52

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 11 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 г № -?С2

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,_руб./м3_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 72,98 6781,03 445,93 526,20
ООО "Энергостройкомплекс" с Турукта

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 75,68 6872,65 453,67 535,33

01.01.2018 -
30.06.2018

2.1. 9020,12 569,0872,98 671,52
ООО "Энергостройкомплекс" с Беченча

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

2.2. 75,68 9332,80 588,98 695,00

01.01.2018 -
30.06.2018

3.1. 72,98 6513,01 431,19 508,81
ООО "Энергостройкомплекс" с Нюя

ОСТ <**> 01.07.2018 -
31.12.2018

2.3. 75,68 6641,94 440,98 520,36

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает



коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.

<**> без НДС
**> - организация не является плательщиком

НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 12 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " декабря 2017 г №

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Мегино-Кангаласский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Теплоноситель
(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

230,54230,541.1. 2152,36112,16
ПК "Мегинострой" с Майя

ОСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

237,26237,261.2. 2198,97116,31

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает
коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.
<**> без НДС

**> - организация не является плательщиком
НДС.

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным
тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ,
электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».



Приложение № 13 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от " /ffi' декабря 2017 г № 2

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Олекминский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./м3_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)

Потребители (за
исключением
населения)**

*

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 86,11 3676,03 288,29 288,29
ООО "Экогрупп" г Олекминск

ОСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 89,30 3654,44 290,29 290,29

01.01.2018 -
30.06.2018

2.1. 267,26 6608,18 630,71 630,71
ООО "Экогрупп" с Солянка

ОСТ <***> 01.07.2018 -
31.12.2018

2.2. 277,15 6786,17 650,38 650,38



Приложение № 14 к постановлению

Правления ГКЦ PC (Я)

от 11fS " декабря 2017 г № T&JL

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
_(горячее водоснабжение)_

Тариф на ГВС, одноставочный,
_руб./мЗ_Компоненты

№ Наименование поставщика Период
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Население
(тарифы

указываются с
учетом НДС)*

Потребители (за
исключением
населения)**

01.01.2018 -
30.06.2018

1.1. 86,41 3 373,12 264,28 311,85

ООО "ПТВС” (п. Айхал) ЗСТ <**>
01.07.2018 -
31.12.2018

1.2. 84,71 3 601,06 274,59 324,02

01.01.2018-
30.06.2018

2.1. 116,45 2 499,32 253,91 299,61

ООО "ПТВС" (г. Мирный) ЗСТ <**>
01.07.2018 -
31.12.2018

2.2. 109,50 2 606,97 252,88 298,40

01.01.2018 -

30.06.2018
3.1. 84,69 5 668,54 383,60 452,65

ООО "ПТВС" (п. Удачный) ЗСТ <**>
01.07.2018 -
31.12.2018

3.2. 93,85 6 448,69 433,89 511,99

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает



коммунальные услуги - водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.

<**> без НДС
**

НДС.
> - организация не является плательщиком

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу отопление в соответствии с льготным тарифом,
устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и
тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».




